รัฐบาลเองได้เล็งเห็นความสำคัญและสนับสนุนการศึกษาภาษาอังกฤษแก่เยาวชนไทยเป็นอย่างมาก โดยได้บรรจุวิชาภาษาอังกฤษตั้งแต่ชั้นพื้นฐาน ในหลักสูตรของกระทรวงศึกษาธิการ ทำให้เยาวชนไทยทุกคนต้องเรียนภาษาอังกฤษ โดยกระทรวงศึกษาธิการประกาศให้ปี พ.ศ. 2555 หรือ ค.ศ. 2012 เป็นปีแห่งการใช้ภาษาอังกฤษ ในโรงเรียน เรียกว่า “English-Speaking Year 2012” โดยให้โรงเรียนในกระทรวงศึกษาธิการทั้งระบบกว่า 30,000 แห่งทำกิจกรรมส่งเสริมการเรียนการสอนและการใช้ภาษาอังกฤษในโรงเรียนอย่าง เข้มข้นตลอดปี และให้ใช้ภาษาอังกฤษในโรงเรียนกันอย่างน้อย สัปดาห์ละหนึ่งวัน ระหว่างนั้นก็จะปรับปรุงโครงสร้างพื้นฐานการเรียนการสอนภาษาอังกฤษใน